
 

Uniwersytet Rzeszowski, al. Rejtana 16c, 35-959 Rzeszów 
(17) 872 1010, faks: (17) 872 1265 
rektorur@ur.edu.pl 

ZARZĄDZENIE NR  9/2024  

REKTORA  
UNIWERSYTETU RZESZOWSKIEGO 

z dnia 30.01.2024r.  
 

zmieniające Zarządzenie nr 104/2020  Rektora  Uniwersytetu Rzeszowskiego z dnia                                    
24.09.2020r. w sprawie: wprowadzania danych w Uniwersytecie Rzeszowskim do 
Zintegrowanego Systemu Informacji o Nauce i Szkolnictwie Wyższym POL-on 

 
Na podstawie art. 23 ust. 1, w związku z art. 342 i n. Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r.  

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz.U. 2023 poz. 742 z późn. zm.) oraz 
Rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 6 marca 2019 r. w sprawie 
danych przetwarzanych w Zintegrowanym Systemie Informacji o Szkolnictwie Wyższym                            
i Nauce POL-on (t.j. Dz.U. 2022 poz. 700 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

 
§ 1 

 
W Zarządzeniu nr 104/2020 Rektora  Uniwersytetu Rzeszowskiego z dnia                                                               
24.09.2020r. w sprawie: wprowadzania danych w Uniwersytecie Rzeszowskim do 
Zintegrowanego Systemu Informacji o Nauce i Szkolnictwie Wyższym POL-on,  wprowadza 
się następujące zmiany: 

1. § 2 otrzymuje brzmienie: 
1. Obsługą Zintegrowanego Systemu Informacji o Nauce i Szkolnictwie Wyższym                   

POL-on zajmuje się Dział Administracyjnej Obsługi Senatu i Systemu POL-on” 
2. Do jego zadań należy w szczególności: 

1) nadzorowanie należytego wypełniania nałożonego na UR obowiązku 
przekazywania odpowiednich danych do Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego, 
w szczególności przekazywania sprawozdań poprzez bieżące monitorowanie ich 
statusu,  
2) sprawowanie kontroli nad prawidłowym i terminowym realizowaniem zadań 
nałożonych na Jednostki Organizacyjne Uniwersytetu, w tym nad terminowym 
przekazywaniem danych do Systemu,  
3) nadzorowanie działalności wszystkich Jednostek Organizacyjnych UR w zakresie 
prawidłowego, rzetelnego i terminowego wprowadzania oraz uzupełniania danych 
niezbędnych do funkcjonowania Systemu,  
4) zarządzanie uprawnieniami w Systemie POL-on; przyznawanie dostępu                                              
i nadawanie uprawnień pracownikom do Systemu, w tym ich zawieszanie/cofnięcie;  
5) prowadzenie rejestru nadanych uprawnień do wprowadzania, aktualizowania, 
archiwizowania i usuwania danych w Systemie POL-on,  
6) koordynacja i nadzór nad prawidłową współpracą wszystkich uczestników procesu 
raportowania danych Uniwersytetu do Systemu,  
7) raportowanie Rektorowi o stanie realizacji zadań w zakresie przekazywania danych 
do Systemu; przedstawienie Jednostkom Organizacyjnym UR wytycznych i zaleceń 
dotyczących funkcjonowania Systemu pod względem merytorycznym,  
8) inicjowanie i koordynowanie prac nad optymalizacją procesu przekazywania 
danych oraz podejmowanie działań mających na celu wypracowanie nowych 
rozwiązań dla zadań dotyczących zasilania Systemu w wymagane informacje,  



9) koordynacja w zakresie migracji danych do Systemu,  
10) monitorowanie zmian odnośnie do sprawozdawczości i zakresu danych 
raportowanych do Systemu,  
11) przygotowanie harmonogramów zadań w procesie przekazywania danych do 
Systemu,  
12) w przypadku uruchomienia nowych modułów w Systemie bądź zmiany rodzaju 
danych w już istniejących modułach – przekazywanie odpowiednich informacji do 
Kierowników Jednostek Organizacyjnych,  
13) kontaktowanie się z pracownikami Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego 
oraz z Pracownikami OPI (Ośrodek Przetwarzania Informacji) w zakresie pomocy 
merytorycznej Systemu.  
14) podejmowanie decyzji w sprawach wprowadzania danych do Systemu. 

2. dotychczasowy  § 2  ust 4  staje się  § 2  ust 3 
3. § 3 ust 5 otrzymuje brzmienie: „Kierownicy właściwych merytorycznie  Jednostek 

Organizacyjnych składają oświadczenie  o zgodności danych wprowadzonych do 
Systemu ze stanem faktycznym w terminach wskazanych przez Dział 
Administracyjnej Obsługi Senatu i Systemu POL-on. Wzór oświadczenia 
udostępniany jest każdorazowo przez  Dział Administracyjnej Obsługi Senatu                                   
i Systemu POL-on” 

4. § 3 ust 7  otrzymuje brzmienie: „Kierownicy właściwych Jednostek Organizacyjnych 
przesyłają upoważnienie do Działu Administracyjnej Obsługi Senatu i Systemu POL-
on za pomocą wniosku załączonego w systemie EOD (Elektroniczny Obiegu 
Dokumentów)” 

5. § 3 ust 11  otrzymuje brzmienie: „W przypadku nieobecności Użytkownika, Kierownik 
właściwej merytorycznie Jednostki Organizacyjnej wyznacza zastępcę i występuje do 
Działu Administracyjnej Obsługi Senatu i Systemu POL-on o przyznanie 
tymczasowych uprawnień do Systemu” 

6. § 3 ust 12  otrzymuje brzmienie: „W przypadku ustania stosunku pracy lub odwołania 
Użytkownikowi obowiązków sprawozdawczych z innych powodów, Kierownik 
właściwej merytorycznie Jednostki Organizacyjnej występuje do Działu 
Administracyjnej Obsługi Senatu i Systemu POL-on, z wnioskiem o cofnięcie 
uprawnień do Systemu za pomocą wniosku załączonego w EOD (Elektroniczny Obieg 
Dokumentów)” 

7. § 6 ust 1  otrzymuje brzmienie: „Zobowiązuje wszystkie Jednostki Organizacyjne UR 
do ścisłej współpracy z Działem Administracyjnej Obsługi Senatu i Systemu POL-on                          
i Jednostkami odpowiedzialnymi za wprowadzanie danych do Systemu, wskazanymi 
w załączniku nr 1 do niniejszego Zarządzenia, w celu zapewnienia jego prawidłowego 
funkcjonowania w UR” 

8. § 7  ust 1   otrzymuje brzmienie: „ W przypadku, gdy po dniu wejścia w życie niniejszego 
Zarządzenia, Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego wskaże inne terminy 
wprowadzania danych do Systemu, Jednostki odpowiedzialne za ich wprowadzenie, 
na wniosek Działu Administracyjnej Obsługi Senatu i Systemu POL-on, zobowiązane 
są do dostosowania się do nich, do czasu wprowadzenia zmian w niniejszym 
Zarządzeniu 

9. § 7 ust 2  otrzymuje brzmienie: „Zobowiązuje się Kierowników poszczególnych 
Jednostek Organizacyjnych UR do bieżącej weryfikacji i aktualizacji uprawnień 
Pracowników podległych im Jednostek do zarządzania danymi w Systemie                                  
i przekazanie  Działowi Administracyjnej Obsługi Senatu i Systemu POL-on   
odpowiednich upoważnień” 



 

Uniwersytet Rzeszowski, al. Rejtana 16c, 35-959 Rzeszów 
(17) 872 1010, faks: (17) 872 1265 
rektorur@ur.edu.pl 

10. § 7 ust 3  otrzymuje brzmienie: Decyzje, podjęte przed dniem wejścia w życie 
niniejszego Zarządzenia, w zakresie powołania Administratora, a także nadanych 
upoważnień poszczególnym Użytkownikom pozostają w mocy i obowiązują do 
odwołania” 

11. zmienia się brzmienie załącznika nr 1 – szczegółowy zakres danych wprowadzanych 
do systemu POL-on 

12. zmienia się brzmienie załącznika nr 2 – procedura nadawania uprawnień 
13. zmienia się brzmienie załącznika nr 3 – rejestr uprawnień 
14. zmienia się brzmienie załącznika nr 4 – upoważnienie i polecenie do przetwarzania 

danych osobowych 
 

§ 2 
 

1. Pozostałe postanowienia Zarządzenia  nr  104/2020 Rektora Uniwersytetu 
Rzeszowskiego z dnia 24.09.2020 r. w sprawie: wprowadzania danych                                                    
w Uniwersytecie Rzeszowskim do Zintegrowanego Systemu Informacji o Nauce                              
i Szkolnictwie Wyższym POL-on   pozostają  bez  zmian. 

2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 marca 2024r. 
  
  
REKTOR 

        UNIWERSYTETU  RZESZOWSKIEGO 
         
                Prof. dr hab.  Sylwester  Czopek 
 

      
  

 
 

 


